
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

MINISTRIA E KULTURËS 

 

Nr

.  

Data e 

rregjistrim

it të 

kërkesës  

Objekti  Data e kthimit të 

përgjigjes  

Statusi i   

kërkesës  

Tarif

a  

 

1 09.04.2015 Kërkesë për 

vënien në 

dispozicion disa 

informacione në 

lidhje me 

ndërtimet dhe 

ndryshimet e 

strukturës 

arkitekturore të 

Teatrit Kombëtar 

Eksperimental 

„Kujtim 

Spahivogli“ 

Pasi ka kaluar për 

shqyrtim në institucionin 

përgjegjës është kthyer 

përgjigje në datën 

25.05.2015 bashkëlidhur 

përgjigja e institucionit 

kompetent për këtë 

cështje 

Përfunduar Nuk 

ka 

2 20.04.2015 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

procedurën 

ligjore dhe 

rregulloren e re të 

administrimit të 

Zonës B 

30.04.2015 

 

Dërgohet shkresa  ku 

cilësohen dokumentat që 

duhet të paraqiten  

Përfunduar Nuk 

ka 

3 27.05.2015 Kërkesë për 

informacion dhe 

vënie në 

dispozicion të 

dokumentacionit 

lidhur me 

prodhimin, 

transmestimin e 

spoteve 

publicitare, 

reklamave si dhe 

njoftimeve të 

botuara në 

shtypin e shkruar 

nga MK për 

periudhën 

23.06.2015 

 

Kthim përgjigje MK 

bazuar në VKM nr.1195, 

datë 05.08.2008 „Për 

blerjen , zhvillimin dhe 

prodhimin e 

bashkëprodhimin e 

programeve a të 

reklamave për 

transmetim nga 

operatorët 

radiotelevizivë ose botim 

në median e shkruar dhe 

për kontratat për kohë 

transmetimit nga organet 

Përfunduar Nuk 

ka 



 

01.09.2013-

01.03.2015 

e administratës 

shtetërore“ ju bën me 

dije se institucioni jonë 

për periudhën 

01.09.2013-31.12.2013 

dhe 2014-2015 nuk ka 

bërë asnjë praktikë të 

tillë 

4 04.06.2015 Kërkesë për 

dokumentacion  

11.06.2015 

Vënie në dispozicion të 

fotokopjeve të 

dokumentacionit 

Përfunduar Nuk 

ka  

5 15.06.2015 Kërkesë për 

vënie në dijeni 

nëse ka ndonjë 

vendim apo 

udhëzim tjetër 

vec vjetarit 

kulturor të vitit 

93 dhe me 

shfuqizimin e 

vendimit nr.309 

dt 21.06.1993 a 

ka vendim tjeter 

se si duhet të 

shpërblehen 

amatorët  

23.06.2015 

Kthim përgjigje:referim 

në Ligjin nr.10352, datë 

18.11.2010  „Për Artin 

dhe Kulturën“ Kreu VI i 

ndryshuar 

Vendimi nr.709, datë 

24.10.2012 „për 

procedurat e financimit 

të projekteve dhe 

veprimtarive kulturore e 

artistike“ 

Përfunduar Nuk 

ka 

6 19.06.2015 Kërkohet njohja 

me procedimin 

administrativ 

02.07.2015 

Përcillet dokumentacioni 

në lidhje me procedurat 

e sistemimit dhe 

informacion mbi ecurinë 

Përfunduar Nuk 

ka 

7 07.07.2015 Sugjerim për 

prishjen e një 

godine të 

emërtuar 

„Shtëpia e 

bardhë“ në Berat 

Nuk është kthyer 

përgjigje pasi nuk ka 

adresë dërguesi, as emër 

dhe as ndonjë të dhënë 

tjetër të nevojshme për 

kthimin e përgjigjes 

  

8 20.07.2015 Kërkesë  21.07.2015 

Kthyer përgjigje me anë 

të të cilës informohet 

mbi mundësitë që ofron 

Ministria e Kulturës për 

mbështetjen e projekteve 

në fushën e artit dhe të 

librit 

Përfunduar 

Është 

kthyer letra 

pasi personi 

ndodhet 

jashtë 

Shqipërisë 

Nuk 

ka  



 

9 20.07.2015 Ankesë  23.07.2015 

Kthyer pergjigje mbi 

shqyrtimin e ankimit dhe 

me informacion mbi 

bazën ligjore mbi të 

cilën duhet bazuar 

Përfunduar Nuk 

ka 

10 12.08.2015 Kërkesë për 

vënie në 

dispozicion 

dokumentacioni 

02.09.2015 

Kthyer përgjigje ku i 

janë bashkëlidhur 

dokumentat përkatës 

Përfunduar Nuk 

ka  

11 17.09.2015 Kërkesë për 

vënie në 

dispozicion 

dokumentacioni 

29.09.2015 

Kthyer përgjigje ku i 

janë bashkëlidhur 

dokumentat e kërkuar 

Përfunduar Nuk 

ka 

12 25.09.2015 Kërkesë për 

informacion dhe 

dokumentacion 

për kalimin në 

përdorim të 

objektit „Ish 

Vendkomanda e 

Shtabit të 

Përgjithshëm 

nr.0744“ 

06.10.2015 

Kthyer përgjigje  

Ministria e Kulturës nuk 

ka inicuar asnjë 

projektvendim për 

kalimin e pronës së 

kërkuar në përdorim të 

saj. Objekti „Bunkeri 

antibërthamor i Linzës“ 

(objekti 0774, 

vendkomanda taktike e 

Shtabit të Përgjithshëm 

të Forcave të 

Armatosura, pranë 

batalionit të mbështetjes 

sëe Shtabit të 

Përgjithshëm të Forcave 

të Armatosura , nr.8010) 

administrohet nga 

Ministria e Mbrojtjes në 

bazë të VKM-së nr.515, 

datë 18.7.2003 „Për 

miratimin e listës së 

inventarit të pronave të 

paluajtshme shtetërore, 

të cilat kalojnë në 

përgjegjësi administrimi 

Ministrisë së 

Mbrotjes“të ndryshuar. 

Në ambjentet e kësaj 

godine është zhvilluar 

aktiviteti kulturor artistik 

Përfunduar Nuk 

ka 



 

me titull „BUNK’ART-

70 vjet pas clirimit“. Ky 

aktivitet ka pasur për 

qëllim mbajtjen e 

ekspozitës video 

muzeale me video 

instalacione, tinguj, 

fotografi, drita, imazhe 

objekte dhe pajisje të 

tjera dixhitale për të 

krijuar një rrugëtim 

historiko emocional të 

ngjarjeve kryesore 

historike të periudhës 

1939-1944. Ministria e 

Mbrojtjes është 

administratore e 

ligjshme e objektit 

ndërsa Ministria e 

Kulturës mbështeti 

veprimtarinë kulturore 

artistike dhe muzeale të 

projektit. 

13 28.09.2015 Kërkesë për 

informacion 

14.10.2015 

Kthyer përgjigje nga 

DRKK Shkodër, 

informacion lidhur me 

monumentet në Kukës 

dhe Has 

Përfunduar Nuk 

ka 

14 15.10.2015 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

buxhetin e MK-

së për vitin 2014 

për reklamat në 

median e shkruar 

dhe atë 

audiovizive si 

dhe cilat media 

kanë qenë 

përfitues të këtij 

buxheti dhe me 

cfarë baze ligjore 

është shpërndarë 

buxheti u 

 02.11.2015 

Kthyer përgjigje  

Ministria e Kulturës për 

vitin 2014, nuk ka 

realizuar asnjë procedurë 

prokurimi për reklamat 

në median e shkruar dhe 

atë audiovizive , por 

vetëm njoftime për 

tendera në median e 

shkruar. Baza ligjore për 

realizimin e prokurimit 

të reklamave jnë VKM-

të specifike, konkretisht 

VKM nr.623, datë 

29.09.2007 “për 

prokurimin e 

Përfunduar Nuk 

ka  



 

reklamave për 

vitin 2014 

prodhimeve/transmetime

ve të reklamave dhe 

spoteve nga organet e 

administratës shtetërore 

në media” dhe VKM  

nr.1195, datë 5.08.2008 

“Për blerjen, zhvillimin, 

prodhimin e 

bashkëprodhimin e 

programeve/ të 

reklamave për 

transmetim nga 

operatorët 

radiotelevizivë ose botim 

në median e shkruar dhe 

për kontratat për kohë 

transmetimi nga organet 

e administratës 

shtetërore 

15 20.10.2015 Kërkohet 

informacion 

lidhur me fondet 

publike që MK 

ka ofruar gjatë 

vitit 2015 për 

organizatat e 

shoqërisë civile, 

sa është numri që 

kanë aplikuar për 

fonde, sa është 

numri që kanë 

përfituar fonde, 

sa është shuma 

min dhe max e 

përftuar nga një 

organizatë, sa 

është numri I 

shërbimeve të 

prokuruara nga 

organizatat gjatë 

vitit 2015, sa 

është shuma 

totale e 

kontratatve për 

shërbimet e 

prokuruara,sa 

5.11.2015 

Kthyer përgjigje: 

Shuma e fondeve që Mk 

ka ofruar për organizatat 

e shoqërisë civile për  

vitin 2015 është 

31.588.600 lek, numri i 

organizatave që kanë 

aplikuar është 118, 

numri i organizatave që 

kanë fituar fonde është 

47, shuma maksimale e 

fondit të përftuar është 

2.200.000 lekë, shuma 

minimale e përftuar 

është 107.000 lekë, Për 

sa i përket numrit të 

shërbimeve të prokuruar 

nga organizatat e 

shoqërisë civile për vitin 

2015, nuk ka. Lloji i 

mbështetjes financiare të 

ofruar:vënia në 

dispozicion e 

ambjenteve për 

realizimin e projekteve 

Përfunduar Nuk 

ka 



 

organizata kanë 

përfituar 

mbështetje 

jofinanciare gjatë 

2015, cili ka qenë 

lloji i mbështetjes 

jofinanciare të 

ofruar? 

të ndryshme, burime 

njerëzore/staf. 

16 18.04.2016 Kërkesë për 

informacion nga 

institucionet 

publike rreth 

mbështetjes së 

OSHC në lidhje 

me cështjen e 

LGBT gjatë vitit 

2015 

10.05.2016 

Kthim përgjigje 

:Ministria e Kulturës 

shpalli thirrjen për 

Projekt-Propozimet në 

fushën Art-Kulturë në 

harkun kohor 17 nëntor 

2014-9 janar 2015. Në 

rreth 300 aplikime të 

marra në shqyrtim, u 

shpallën 82 projekte 

fituese, nga ku 

konstatohet se asnjë prej 

aplikantëve(shoqatë apo 

individë)me projektet 

përfaqësuese, nuk 

trajtojnë cështjet e 

komunitetit LGBT. Kjo 

gjë rezulton edhe nga 

aplikimet eparaqitura 

pranë MK në dy vitet 

paraadhëse. Gjithashtu, 

kriteret e vendosura nga 

MK për përzgjedhje të 

projekteve për 

mbështetje financiare me 

fonde publike nuk janë 

përjashtimore për 

projektet që trajtojnë 

komunitete me focus të 

tillë. 

Përfunduar Nuk 

ka 

17 18.04.2016 Kërkesë për 

vënien në 

dispizicion të 

Vendimit nr.7, 

datë 08.01.2015 

nga MK për 

shpalljen 

28.04.2016 

Kthim përgjigje ku i 

bashkëlidhet 

dokumentacioni që 

kërkohet 

Përfunduar 

 

Nuk 

ka 



 

monument 

kulture të kullës 

së Docajve 

18 19.09.2016 Kërkesë për 

vënie në 

dispozicion të 

listës/organikës 

së stafit që punon 

në Ministrinë e 

Kulturës duke 

përfshirë: 

Rolin/funksionin 

e punës, emer, 

mbiemer, adresën 

e postës 

elektronike(e-

mail) dhe numrin 

e telefonit për 

përdorim zyrtar 

 Në proces Nuk 

ka 

 
    


